
segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 092/2021 

 

ERRATA 001 

 

A Prefeitura de Jequié torna pública a errata ao processo licitatório PREGÃO 

ELETRONICO SRP Nº 092/2021, que tem como objeto é a “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO EM RECAPEAMENTO ASFALTICO PARA DIVERSAS RUAS DO 

MUNICÍIPIO DE JEQUIÉ E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 

RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO PARA DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

DE JEQUIÉ. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.”. 

  

Procedemos, em homenagem à correção, errata ao processo e edital de 

licitação Pregão Eletrônico 092 de 2021 da PMJ, publicado na sexta-feira, 

23 de julho de 2021 | Ano VII - Edição nº 01311 | Caderno 1, nos seguintes 

termos: 

 

Em todo o processo,  

 

ONDE SE LÊ:  

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. 
 

Vlr. Unit. 

 
 

VALOR 

TOTAL (R$) 

 

01 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO EM 

RECAPEAMENTO 

ASFALTICO PARA 

DIVERSAS RUAS DO 

  

  20.000 m² 

 

R$ 67,49 

 

8.959.995,00 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCAF6D40FAEEA8660C41BB43F5DE3D6E



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MUNICIPIO DE JEQUIÉ. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. Vlr. Unit. 
 

VALOR 

TOTAL (R$) 

   

02 

CONTRTAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE 

MATERIAL PARA 

RECUPERAÇÃO DE 

CALÇAMENTO NO 

MUNICIPIO DE JEQUIE 

 

  103.500 m² 

 

R$ 

86,57 

 

1.349.800,00 

 

LEIA-SE:  

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. 
 

Vlr. Unit. 

 
 

VALOR 

TOTAL (R$) 

 

01 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO EM 

RECAPEAMENTO 

ASFALTICO PARA 

DIVERSAS RUAS DO 

MUNICIPIO DE JEQUIÉ. 

 

 

 

103.500 M² 

 

 

 

R$ 86,57 

 

 

 

8.959.995,00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. Vlr. Unit. 
 

VALOR 

TOTAL (R$) 

   

02 

CONTRTAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE 

MATERIAL PARA 

 

 

20.000 M² 

 

 

R$ 67,49 
 

 

 

1.349.800,00 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCAF6D40FAEEA8660C41BB43F5DE3D6E



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

RECUPERAÇÃO DE 

CALÇAMENTO NO 

MUNICIPIO DE JEQUIE 

 

DA EXCLUSÃO 

 

Seguindo orientação da SEINFRA, fica excluído os itens 7.1.3.2, 7.1.3.3, 

7.1.3.4, 7.1.3.5 e 7.1.3.6, a fim de possibilitar maior espectro de participação. 

A capacidade técnica será aferida por parecer técnico fundamentado da 

Secretaria de Infraestrutura com base no parâmetro fixado com 7.1.3.1 do 

edital. 

 

Como houve erro material, fica reaberto o prazo para sessão pública, com os 

prazos assim designados: Recebimento das propostas: das 08:00 horas do 

dia 11/08/2021 às 08:00 horas do dia 13/08/2021. Início da sessão 

pública: 09:30 horas do dia 13/08/2021 (Horário do Estado da Bahia). 

 

Siga para o diário oficial do município para que se dê ampla publicidade.  

 

 

Jequié, 02 de agosto de 2021. 

 

 

DIEGO AMARAL DE MACEDO 

Presidente da COPEL 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCAF6D40FAEEA8660C41BB43F5DE3D6E


		2021-08-02T16:40:58-0300




